exclusivamente a las personas que participen directamente en la ejecución de las 
actividades objeto de subvención.

e) Gastos derivados de auditoría externa, necesarios para la elaboración del 
informe de revisión de la cuenta justificativa conforme al artículo 11, hasta un límite de 
mil quinientos euros (1.500 euros) por entidad beneficiaria.

Los gastos deberán haber sido contraídos entre el 1 de diciembre de 2024 y el 30 de 
noviembre de 2025, y pagados con anterioridad a la finalización del periodo de 
justificación establecido en el artículo 11. Solo se admitirán gastos efectivamente

[...]

en la resolución de concesión o en la comunicación específica que realice al efecto la 
Agencia Española de Medicamentos y Productos Sanitarios, en aplicación del Manual de 
Imagen Institucional vigente.

Artículo 8. Cuantía y financiación.

El importe total máximo al que ascienden estas subvenciones directas será de 
seiscientos treinta mil euros (630.000 €), que se financiarán con cargo al presupuesto de 
la Agencia Española de Medicamentos y Productos Sanitarios para el ejercicio 2025. El 
importe desglosado de los importes máximos a los que puede ascender cada una de 
ellas es el siguiente:

a) La subvención a la Fundación Casa del Corazón, a través de su Sociedad 
Española de Cardiología, ascenderá a la cuantía máxima de ciento veinte mil euros 
(120.000 €).

b) La subvención a la Sociedad Española de Cirugía Plástica, Reparadora y 
Estética ascenderá a la cuantía máxima de sesenta mil euros (60.000 €).

c) La subvención a la Sociedad Española de Enfermedades Infecciosas y 
Microbiología Clínica ascenderá a la cuantía máxima de sesenta y ocho mil euros 
(68.000 €).

d) La subvención a la Sociedad Española de Medicina Intensiva, Crítica y Unidades 
Coronarias ascenderá a la cuantía máxima de sesenta y ocho mil euros (68.000 €).

e) La subvención a la Fundación Piel Sana de la Academia Española de 
Dermatología y Venereología ascenderá a la cuantía máxima de sesenta y seis mil euros 
(66.000 €).

f) La subvención a la Sociedad Española de Farmacia Hospitalaria ascenderá a la 
cuantía máxima de cuarenta mil euros (40.000 €).

g) La subvención a la Fundación Pro Farmacéuticos de Atención Primaria de 
España ascenderá a la cuantía máxima de cuarenta y cinco mil euros (45.000 €).

h) La subvención a la Asociación PORCSA del Grupo Saneamiento Porcino de 
Lleida ascenderá a la cuantía máxima de cincuenta mil euros (50.000 €).

i) La subvención a la Sociedad Española de Medicina Preventiva, Salud Pública e 
Higiene ascenderá a la cuantía máxima de treinta mil euros (30.000 €).

j) La subvención a la Universidad de Murcia ascenderá a la cuantía máxima de 
setenta y dos mil euros (72.000 €).

k) La subvención a la Universidad Complutense de Madrid ascenderá a la cuantía 
máxima de once mil euros (11.000 €).

Artículo 9. Compatibilidad con otras ayudas.

1. Estas subvenciones serán compatibles con la percepción de cualquier otra ayuda 
o subvención proveniente de administraciones locales, regionales, nacionales, 
supranacionales o internacionales, a excepción de las subvenciones cofinanciadas con

[...]

3. El gasto derivado de la revisión de la cuenta justificativa tendrá la condición de 
gasto subvencionable de conformidad con lo establecido en el artículo 74.3 del 
Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, siendo 
mil quinientos euros (1.500 euros) la cuantía límite de dicho gasto.

4. La justificación del cumplimiento de la finalidad de la subvención por parte del 
beneficiario se ajustará, en todo caso, a lo establecido en el artículo 30 de la 
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, y habrá de ser presentada por la entidad beneficiaria